UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDTX-CN&ĐH Hải Phòng,  ngày       tháng     năm 2022
V/v triển khai chương trình bồi dưỡng

chi tiết và rà soát danh sách giáo viên

tham gia bồi dưỡng nâng cao năng lực

sư phạm theo ĐANN năm 2022

 Kính gửi:

- Trưởng phòng GD&ĐT quận/huyện;

- Hiệu trưởng trường trung học phổ thông;

- Giám đốc TTGDNN-GDTX quận/huyện.

 Thực hiện Kế hoạch số 69/KH-SGDĐT ngày 15/6/2022 về việc tổ chức

khóa bồi dưỡng nâng cao năng lực sư phạm cho giáo viên tiếng Anh phổ thông và

GDTX theo ĐANN năm 2022 (đợt 1), Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ

trưởng các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

 1. Triển khai đầy đủ, kịp thời tới tất cả giáo viên tham gia khóa bồi dưỡng:

  - Các nội dung Kế hoạch số 69/KH-SGDĐT của Sở Giáo dục và Đào tạo;

 - Nội dung chương trình chi tiết khóa bồi dưỡng dành cho 03 cấp học, gồm:

  + Kế hoạch bồi dưỡng trực tiếp;

  + Kế hoạch bồi dưỡng trực tuyến;

  + Kế hoạch thực địa giảng dạy và xây dựng môi trường ngoại ngữ

 (Phụ lục 1 đối với cấp tiểu học, Phụ lục 2 đối với cấp trung học cơ sở, Phụ

lục 3 đối với cấp trung học phổ thông – gửi kèm).

 - Danh sách tài khoản của giáo viên tham gia bồi dưỡng (PL 4 gửi kèm);

 - Hướng dẫn sử dụng hệ thống học tập trực tuyến.

 2. Rà soát lại danh sách giáo viên tham gia bồi dưỡng (gửi kèm theo Kế

hoạch số 69/KH-SGDĐT ngày 15/6/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo) đảm bảo

các tiêu chí:

 - Giáo viên không trong danh sách đã tham gia bồi dưỡng năng lực sư

phạm theo ĐANN năm 2021;

 - Ưu tiên giáo viên chưa tham gia bồi dưỡng năng lực sư phạm theo

ĐANN do Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức;

 Các đơn vị báo cáo kết quả rà soát và có phương án cử thay thế giáo viên

trong trường hợp đã cử nhưng chưa đáp ứng điều kiện trên. Danh sách (giáo viên

chưa đủ điều kiện và giáo viên thay thế) đề nghị gửi về Phòng GDTX-CN&ĐH -

Sở GD&ĐT và qua email haiyenkhuc@gmail.com chậm nhất ngày 21/6/2022 để

tổng hợp và bổ sung kịp thời.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai nghiêm

túc nội dung công văn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban GĐ Sở (để b/c);

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hòa

mailto:haiyenkhuc@gmail.com

		2022-06-20T14:06:39+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-20T14:49:05+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-20T14:49:06+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-20T14:49:06+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-20T14:49:07+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!